

GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE & openbaarmaking van voorwetenschap - Crescent halfjaarresultaten

Leuven, België – 19 september 2025 – 7u30 CET, Crescent NV, Geldenaaksebaan 329, 3001 Heverlee
(Euronext Brussels: OPTI)

- Voor het eerste semester van 2025 rapporteert Crescent NV een omzet van 4.3 miljoen euro in zijn voortgezette activiteiten ten opzichte van 4.4 miljoen euro in dezelfde periode vorig jaar.
- Het orderboek daarentegen steeg jaar op jaar met 18% naar 2.9 miljoen euro met stijgende druk op werkkapitaal behoefte.
- In deze resultaten is de omzet gerealiseerd in Remoticom BV - dat door Crescent eind augustus voor 51% werd verkocht - niet inbegrepen.
- Doordat de cumulatieve verliezen van Remoticom van om en bij 4 miljoen euro in het geconsolideerd resultaat en het eigen vermogen van de vorige jaren zijn opgenomen wordt niet verwacht dat de verkooptransactie nog een materiële impact op het resultaat zal hebben.
- Een kapitaalsverhoging van om en bij de 4 miljoen euro zal nodig zijn om het eigen vermogen van de groep te herstellen en de externe schuldgraad sterk te verminderen. Zo zal de operationele winst in de toekomst ingezet kunnen worden om groei te financieren in plaats van om historische en andere niet-operationele verplichtingen te voldoen.
- Deze kapitaalsverhoging staat gepland voor eind van het jaar en zal dan gevolgd worden door een reverse stock split van 1000/1.
- De vooruitzichten voor het tweede semester van 2025 zijn positief met een jaarresultaat dat zelfs zonder Remoticom vergelijkbaar zal zijn met dat van 2024. Het operationele resultaat in 2H24 zal gevoelig stijgen (met > 10% in elke divisie).

Kernpunten H1

De resultaten van enkel de voortgezette activiteiten (exclusief Remoticom in 2015 en 2014, en 2Invision in 2024) tonen een lichte daling:

- **Orderportefeuille:** De orderportefeuille eind juni bedraagt **€2,9 miljoen**, wat €0.4 miljoen (+18%) meer is in vergelijking met het eerste halfjaar van vorig jaar.
- **Orderontvangsten:** De ontvangen orders in het eerste halfjaar zijn met **5,4%** gedaald ten opzichte van dezelfde periode in 2024, met een totaal van **€4 miljoen**.

- **Omzet:** De omzet daalt van **€4,4 miljoen** in het eerste halfjaar van 2024 naar **€4,3 miljoen** in het eerste halfjaar van 2025.
- **EBITDA:** De **Lighting**-divisie leverde een positieve EBITDA-bijdrage in het eerste semester van k€278 (H1 2024: k€247). De **Solutions**-divisie toonde een lichte verslechtering ten opzichte van vorig jaar met een negatieve EBITDA van k€ 88 (H1 2024: - k€22). Voor groepskosten leveren beide divisies samen een EBITDA-bijdrage van k€190 (H1 2024: k€225) of 4,4% op omzet. De totale **EBITDA van de groep** na groepskosten bedraagt **-k€330** (H1 2024: -k€281).
- **Resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten:**
 - In het eerste semester van 2024 werd een winst erkend van k€ 1.143 door het resultaat van 2Invision in de eerste jaarhelft en de opbrengst uit de verkoop van deze laatste.
 - In het resultaat van het eerste semester van 2025, werd het nettoverlies (-k€ 608) opgenomen van Remoticom. In het eerste semester van 2024, werd nog k€78 netto-winst gerealiseerd.
- **Verkoop 51% belang in Remoticom Holding:** eind augustus 2025 werd de verkoop van een meerderheidsbelang in Remoticom Holding afgerond. Er is geen verwachte materiële impact op het nettoresultaat in de tweede jaarhelft.

De resultaten van het eerste semester worden hieronder schematisch voorgesteld. Voor een correcte vergelijking, na verkoop Remoticom-groep, zijn de resultaten van H1 2024 aangepast.

Resultaten van het eerste halfjaar

In duizend EUR	H1 2025	H1 2024 Aangepast
Omzet	4 310	4.413
EBITDA	(330)	(281)
Bedrijfsresultaat	(774)	(829)
Verlies voor belastingen	(983)	(1 255)
Resultaat uit beëindigde bedrijfsresultaten	(608)	1 221
Nettoverlies	(1 584)	(27)

De omzetten en EBITDA van de twee divisies zijn in het eerste semester:

In duizend EUR	H1 2025	H1 2024 Aangepast
Omzet	4 310	4 413
Solutions	2 480	2 789
Lighting	1 830	1 624
EBITDA	(330)	(281)
Solutions	(88)	(22)
Lighting	278	247
Group costs	(520)	(506)

De omzetsdaling binnen de Solutions-divisie wordt verklaard door de omzetsdaling bij Option. De omzet van SAIT bleef stabiel met €1,3 miljoen, evenals de EBITDA-bijdrage van €0,2 miljoen.

In de Lighting-divisie werd een omzetstijging van €0,2 miljoen gerealiseerd. Dit kwam grotendeels door de levering van een groot project in Marokko (€0,3 miljoen), dat weliswaar aan een lagere brutomarge werd verkocht, niettemin is de EBITDA met k€ 31 gestegen.

Balans

In duizend EUR	31	
	30 juni 2025	december 2024
Totaal Eigen vermogen	(2 731)	(1 145)
Netto financiële schuld*	2 310	2 372
Netto werkkapitaal**	(1 759)	(2 311)

* Financiële schulden verminderd met geldmiddelen, exclusief de schulden met verbonden partijen

** Voorraden, handels- en overige vorderingen, verminderd met handels- en overige schulden

De totale schuld aan verbonden partijen (voor het grootste deel aan Van Zele Holding NV) bedraagt k€ 4.114 en is met k€324 gestegen in het eerste semester van 2025.

De netto-actief positie van de Remoticom groep bedraagt eind juni k€ 1.714.

VOORUITZICHTEN

Verwacht wordt dat in de tweede jaarhelft een positieve EBITDA kan worden gerealiseerd, met name door een herstel van omzet en EBITDA in de Solutions divisie door een verhoogde bijdrage vanuit Option.

Eind van het jaar zal de ontwikkeling van het nieuwe en meer performante Cloudgate toestel worden afgewerkt. Vanaf volgend jaar zal deze sterkere commerciële troef een hernieuwde groei moeten opleveren binnen de Solutions divisie.

In de tweede jaarhelft zal een kapitaalverhoging worden voorgelegd aan de buitengewone algemene vergadering, met enerzijds een omzetting van een deel van de schuld van Van Zele Holding NV in kapitaal, anderzijds een kapitaalverhoging met ondersteuning door enkele bestaande en nieuwe investeerders.

CONTACT

Edwin Bex
Geldenaaksebaan 329
B-3001 Leuven, Belgium
TEL: +32 (0) 16 31 74 11
E-mail: investor@option.com
www.crescent-ventures.com